UCHWALA NR 133/XIX/2020
RADY GMINY RADLOW

z dnia 30 grudnia 2020 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnego OSrodka Pomocy Spolecznej w Radlowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt9lit. h ustawy zdnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym
(Dz. U. 22020 1., poz. 713, tj. ) w zwigzku z art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spotecznej (t.].
Dz. U. 22019 r., poz. 1507, pdzn. zm.) Rada Gminy Radtow uchwala, co nastepuje:

§ 1. Nadaje si¢ Statut Gminnemu Osrodkowi Pomocy Spotecznej w Radlowie w brzmieniu ustalonym
w zataczniku do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Wojtowi Gminy Radiow.

§ 3. Traci moc uchwala Rady Gminy w Radlowie Nr87/XIV/2004 zdnia 28 stycznia 2004 roku
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej w Radtowie oraz uchwata Rady Gminy
w Radlowie Nr 128/XVIII/2020 z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego
Osrodka Pomocy Spotecznej w Radlowie

§ 4. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzgdowym Wojewodztwa Opolskiego.

§ 5. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Opolskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy Radtow

Wilhelm Wengel

Id: CD25753B-1FC6-4878-BC6E-07745C57583E. Podpisany Strona 1



Zakacznik do uchwaty Nr 133/X1X/2020
Rady Gminy Radtow
z dnia 30 grudnia 2020 r.

STATUT
Gminnego Osrodka Pomocy Spolecznej w Radlowie

I. Postanowienia ogolne.

§ 1. Gminny Os$rodek Pomocy Spotecznej w Radlowie, zwany dalej GOPS, jest jednostka organizacyjna
Gminy Radtow realizujgcg zadania pomocy spoteczne;.

§ 2. 1. Siedzibg GOPS jest Radiow.
2. Bezposredni i biezacy nadzor nad funkcjonowaniem GOSP sprawuje Wojt Gminy Radtow.

3. GOPS wuzywa pieczeci podiluznej znazwa Gminy Osrodek Pomocy Spotecznej w Radtowie,
ul. Oleska 5, 46-331 Radtow.

§ 4. Teren Gminy Radtéw dzieli si¢ umownie na dwa Rejony Opiekuncze:
1) Rejon Opiekunczy Nr 1 obejmujacy sotectwa: Radlow, Sternalice, Ligota,

2) Rejon Opiekunczy Nr 2 obejmujacy sotectwa: Koscieliska, Biskupice, Kolonia Biskupska, Wichrow, Nowe
Karmonki.

II. Celizadania

§ 5. 1. Celem dziatania GOPS jest: pomoc osobom irodzinom w zaspokajaniu niezbgdnych potrzeb
zyciowych, zapobieganie trudnym sytuacjom zyciowym, ktorych nie sa one w stanie pokona¢ wykorzystujac
wlasne zasoby, mozliwosci iuprawnienia, atakze podejmowanie dziatan zmierzajacych do Zzyciowego
usamodzielnienia 0s6b i rodzin oraz ich integracji ze Srodowiskiem.

2. Cele, o ktérych mowa w ust. 1, GOPS realizuje poprzez zadania:
1) rozpoznanie potrzeb 0sob i rodzin w Gminie Radtow, planowanie i bilansowanie rozeznanych potrzeb,
2) przyznanie i wyptacanie przewidywanych ustawami §wiadczen,

3) prace socjalng rozumiang jako dziatalno§¢ zawodowsg, skierowang na pomoc osobom irodzinom we
wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolnosci do funkcjonowania w spoleczenstwie oraz tworzenie warunkow
sprzyjajacych temu celowi,

4) tworzenie warunkow organizacyjnych sprzyjajacych rozwigzywaniu probleméw pomocy spolecznej,

5) wspotdziatanie z grupami i spotecznosciami lokalnymi majgce na celu rozwijanie w nich zdolnosci do
samodzielnego rozwiazywania wtasnych problemow,

6) organizowanie réznorodnych form pomocy, w tym rozwijanie nowych form pomocy spolecznej, a takze
udziat w rozwijaniu infrastruktury odpowiadajacej potrzebom spotecznym,

7) podejmowanie dzialan ukierunkowanych na aktywizacje, integracje oraz edukacje grup spotecznych
(mlodziez, seniorzy, bezrobotni, niepetnosprawni ),

8) realizacja zadan dotyczacych wspierania rodziny i pieczy zastgpczej w zakresie przewidzianym do
realizacji przez gminy ustawg o wspieraniu rodziny i pieczy zastepczej,

9) tworzenie gminnego systemu przeciwdzialania przemocy w rodzinie zgodnie z zapisami ustawy
o przeciwdzialaniu przemocy w rodzinie

10) nadzor  organizacyjny, merytoryczny ifinansowy  dotyczacy pracy gminnego  zespotu
interdyscyplinarnego,

11) realizacja programow rzadowych dotyczacych wspierania rodziny i inne,

12) realizacja LHotrategii Rozwigzywania Problemow Spotecznych w Gminie Radtow”
w zakresie zadan pomocy spoteczne;.

Id: CD25753B-1FC6-4878-BC6E-07745C57583E. Podpisany Strona 1



3. Osrodek wykonuje zadania z zakresu pomocy spotecznej realizujac:

1) zadania wtasne Gminy,

2) zadania wlasne Gminy o charakterze obowigzkowym,

3) zadania zlecone Gminie z zakresu administracji rzgdowe]
4. Zakres zadan GOPS okreslaja odpowiednie ustawy.

III. Zarzadzanie OSrodkiem i jego organizacja.

§ 6. 1. Dziatalnoscia GOSP kieruje i zarzadza oraz reprezentuje go na zewnatrz Kierownik.
2. Kierownika GOPS zatrudnia i zwalnia Wéjt Gminy Radiow.
3. Pracownikéw GOPS zatrudnia i zwalnia Kierownik.

§ 7. Szczegotowe zasady pracy GOPS okresla regulamin organizacyjny sporzadzony przez Kierownika
1 zaakceptowany przez Woéjta Gminy Radiow.

§ 8. GOPS zarzadza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochrong i nalezyte wykorzystanie.

§ 9. Obstuge finansowa GOPS zapewnia Urzad Gminy Radlow na podstawie Uchwaty Nr 102/XV1/2016
Rady Gminy Radlow z dnia 22.06.2016 1.

IV. Postanowienia koncowe

§ 10. Zmiany w Statucie mogg by¢ dokonywane w trybie okreslonym dla jego nadania.

Id: CD25753B-1FC6-4878-BC6E-07745C57583E. Podpisany Strona 2



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Cyfra rzymska II

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 10
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 11
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 12

	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Cyfra rzymska III


	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Cyfra rzymska IV

	Załącznik 1 Paragraf 10


